
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1255
22 Νοεμβρίου 2005

11875

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης (Ε1) 678,10 m2 και (Ε2) 528,98 m2 = 

1.207,08 m2 ως αναδασωτέας στη θέση «Δύο Βρύ−
σες» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πα−
λαιοπύργου, Δήμου Πυλλήνης, Νομού Αιτωλοα−
καρνανίας  ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Καζλα−
ράδικα Μαντριά» Δημοτικού Διαμερίσματος Γαλά−
τιστας, του Δήμου Ανθεμούντα, Ν. Χαλκιδικής 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος «Ανθεμούντας» ευρισκομένου στην πε−
ριοχή του Δ.Δ. Βασιλικών του Δήμου Βασιλικών 
Νομού Θεσσαλονίκης  ............................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.359,48 
τ.μ., στη θέση «ΧΑΛΑΣΜΑΤΑ» δ.δ. Αγ. Αδριανού, 
του Δήμου Ν. Τίρυνθας, Ν. Αργολίδας  ....................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2465 (1)
Κήρυξη έκτασης (Ε1) 678,10 m2 και (Ε2) 528,98 m2 = 1.207,08 

m2 ως αναδασωτέας στη θέση «Δύο Βρύσες» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιοπύργου, Δή−
μου Πυλλήνης, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 

και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/4.2.1983.

6. Την υπ’ αριθμ. 2520/8.8.2005 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 1207,08 m2 και ανήκει στην κατη−
γορία του άρθρου 4 παρ. 1β, 2β & 2γ του ν. 998/1979, 
όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του ν. 
3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Δύο 
Βρύσες» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαι−
οπύργου, Δήμου Πυλλήνης, Νομού Αιτωλοακαρνανίας 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (E1) = (1,16,17,18,19,20,21, 
22,23,3,2,1)=678,10 m2 και (Ε2)=(5,6,7,8,9,10,11,12,14,16,4,5) = 
528,98 m2, με συνολικό εμβαδόν 1207,08 m2 και οριοθε−
τείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ (E1) 678,10 m2

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και 1/1999 Π.Δ.Α..
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
ΤΜΗΜΑ (Ε2) 528,98 m2

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



11876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11877

Αριθμ. 5239 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Καζλα−

ράδικα Μαντριά» Δημοτικού Διαμερίσματος Γαλάτι−
στας, του Δήμου Ανθεμούντα, Ν. Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμό 5157/25.10.2005, πρόταση του Δα−

σαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμό 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α, 
εμβαδού τετρακοσίων πενήντα τετραγ. μέτρων (450 
τ.μ.), στη θέση «Καζλαράδικα Μαντριά», Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Γαλάτιστας, του Δήμου Ανθεμούντα, Ν.  
Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδά−
σωση, με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που εκχερ−
σώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία, Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, εμβαδού 450 
τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη Ιδιοκτησία.

Νότια: Με φερόμενη Ιδιοκτησία.

Ανατολικά: Με φερόμενη Ιδιοκτησία.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και φερόμενη 
Ιδιοκτησία.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 26 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



11878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11879

Αριθμ. 6924 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

ρέματος «Ανθεμούντας» ευρισκομένου στην περιο−
χή του Δ.Δ. Βασιλικών του Δήμου Βασιλικών Νομού 
Θεσσαλονίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ/τος 63/2005 ΦΕΚ Α΄ «Κυβέρ−

νηση και κυβερνητικά όργανα».
2. Τον ν. 1622/86 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−

διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ91/
τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. 8054/27.10.2005 έγγραφο του Δήμου 
Βασιλικών Ν. Θεσσαλονίκης, με το οποίο μας διαβίβασε 
προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμό 334/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Βασιλικών Ν. Θεσσαλονίκης που είναι 
υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

9. Την υπ’ αριθμ 07/7398/27.10.2005 απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για τον 
καθορισμό οριογραμμών τμήματος του ρέματος στην 
περιοχή του θέματος, καθώς και το αντίστοιχο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, υπό κλίμακα 1:1.000 (σε ένα φύλλο) επί 
του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή από την 
παραπάνω υπηρεσία οι οριογραμμές του ρέματος.

Και επειδή:
1. Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε από 

την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης σύμ−
φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο επί 
θεωρημένης Οριζοντιογραφίας 1:1.000.

2. Ο φάκελος της υπόψη οριοθέτησης είναι πλήρης, 
περιλαμβάνει δε εκτός των στις παραγράφου 8 και 9 
της παραπάνω ενότητας αναφερομένων και Τεχνική 
Έκθεση της Οριοθέτησης ρέματος, που συντάχθηκε από 
μελετητική ομάδα.

3. Η παραπάνω Έκθεση ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης, απο−
φασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή−
ματος του ρέματος «Ανθεμούντας» που βρίσκεται στην 
περιοχή Δ.Δ. Βασιλικών του Δήμου Βασιλικών Νομού 
Θεσσαλονίκης, όπως καθορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 
07/7398/27.10.2005 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης και εμφανίζονται με κόκκινη 
γραμμή σε τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1.000 
(ένα φύλλο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο Τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση.

Θεσσαλονίκη, 2 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



11880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11881

Αριθμ. 7182 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.359,48 τ.μ., 

στη θέση «ΧΑΛΑΣΜΑΤΑ» δ.δ. Αγ. Αδριανού, του Δή−
μου Ν. Τίρυνθας, Ν. Αργολίδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το υπ’ αριθ. 51/1987 (ΦΕΚ 26/ΤΑ/6.3.1987) π.δ. «Καθο−
ρισμός της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Τ.Α/30.5.1997 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας».

5. Την υπ’ αριθμ. 1010/26.1.2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. 
«Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Νομού Αργολίδας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π»

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκαν με το 
ν. 3208/2003.

β) Του αρθρ. 38 παρ. 1.
8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 & β) 182447/3049/24.9.1980.

9. Την ταυτάριθμη πρόταση της Δ/νσης Δασών Αργο−
λίδας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και την επαναδημιουργία, με φυσική αναγέννηση, 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε λόγω 
αποψίλωσης, την δασική έκταση με εμβαδόν Ε=2.359,48 
τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «ΧΑΛΑΣΜΑΤΑ» δ.δ. Αγ. 
Αδριανού, του Δήμου Ν. Τίρυνθας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία περιμέτρου (1,2,..., 10,11,1), όπως αυτή 
απεικονίζεται στο από 10.10.2005 τοπογραφικό διάγραμ−
μα, με κλίμακα 1:500, το οποίο συνέταξε η δασολόγος 
Κ. Μπόγρη (ανατύπωση και συμπλήρωση αποσπάσμα−
τος του από 4.3.2005 τοπογραφικού διαγράμματος του 
μηχανικού Γ. Παπαγεωργίου, το οποίο προσκομίστηκε 
στην Υπηρεσία για την έκδοση πράξης χαρακτηρισμού) 
και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει:
Α. Βόρεια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας (δασική έκταση).
Β. Νότια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας (χορτολιβαδική έκταση).
Γ. Ανατολικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας (δασική έκταση).
Δ. Δυτικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας (αγροτική έκταση).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 18 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
Α. ΑΒΟΥΡΗ



11882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


